РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна

О наделении правом по составле
нию протоколов об администра
тивных правонарушениях должно
стных лиц администрации Колп-
нянского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 11.1 Закона Орловской области от
06.06.2013 года № 1490-03 «Об ответственности за административные пра
вонарушения», пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона Орловской области от
13.07.2007 года № 691-03 «О наделении органов местного самоуправления
Орловской области государственными полномочиями Орловской области по
созданию административных комиссий и определению перечня должностных
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото
колы об административных правонарушениях», администрация Колпнянско-
го района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить правом по составлению протоколов об административных
правонарушениях должностных лиц администрации Колпнянского района
Орловской области:

№
п/п

ФИО должностного лица, уполномо
ченного составлять протоколы об ад
министративных правонарушениях

Статья закона Орловской
области от 06.06.2013 N
1490-03 «Об ответствен
ности за административ
ные правонарушения»

1. Алексанова Елена Владимировна -
главный специалист отдела образова
ния администрации Колпнянского

Статья 3.1. Посягательст
во на права и здоровье не
совершеннолетних.

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А4, 1+0

района Орловской области Статья 3.2. Несоблюде
ние требований к обеспе
чению мер по содействию
физическому, интеллекту
альному, психическому,
духовному и нравствен
ному развитию детей.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.

2. Бухтиярова Светлана Владимировна
- главный специалист отдела муници
пальных закупок администрации
Колпнянского района Орловской об
ласти

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 9.4. Неисполнение
решений, принятых на ме
стном референдуме, на
собраниях (сходах) граж
дан, решений органов ме
стного самоуправления
Орловской области и
должностных лиц местно-

го самоуправления Орлов
ской области.

3. Воронцова Наталья Ивановна - на
чальник архивного отдела админист
рации Колпнянского района Орлов
ской области

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Часть 2 статьи 9.2. Неза
конные действия по от
ношению к символике
Орловской области и му
ниципальных образований
Орловской области.

4. Воробьев Николай Андреевич - за
меститель начальника отдела архи
тектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства админист
рации Колпнянского района Орлов
ской области

Статья 5.3. Организация
сброса отходов производ
ства и потребления с на
рушением требований, ус
тановленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 6.1. Нарушение
законодательства Орлов
ской области в сфере
строительства.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ-

водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.

5. Губанова Евгения Сергеевна - глав
ный специалист управления финансов
и экономики администрации Колп
нянского района Орловской области

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ-
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 10.2. Участие в
азартных играх на улицах
или в других обществен
ных местах.

6. Зуева Валентина Андреевна - главный
специалист отдела образования адми
нистрации Колпнянского района Ор
ловской области

Статья 3.2. Несоблюде
ние требований к обеспе
чению мер по содействию
физическому, интеллекту
альному, психическому,
духовному и нравствен
ному развитию детей.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами

органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 6.3. Нанесение
надписей, рисунков, гра
фических изображений,
размещение, расклеива
ние, вывешивание объяв
лений, листовок, плакатов,
афиш и иных информаци
онных материалов вне от
веденных для этих целей
местах.

7. Кудрин Владимир Дмитриевич - на
чальник отдела ГОЧС и МП админи
страции Колпнянского района Орлов
ской области

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 6.4. Непринятие
мер по ограничению дос
тупа посторонних лиц в
подсобные помещения
зданий.
Статья 10.4. Нарушение
правил использования
водных объектов общего
пользования, расположен
ных на территориях муни
ципальных образований,
для личных и бытовых
нужд.

8. Косова Анна Николаевна -  главный
специалист отдела ГОЧС и МП адми
нистрации Колпнянского района Ор
ловской области

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй-

ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 10.1. Нарушение
тишины и спокойствия
граждан.
Статья 10.3. Приставание
к гражданам с целью га
дания.

9. Козлова Ольга Викторовна - менед
жер органа опеки и попечительства
отдела образования администрации
Колпнянского района Орловской об
ласти

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ-
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 10.1. Нарушение
тишины и спокойствия
граждан.
Статья 10.3. Приставание
к гражданам с целью га
дания.

10. Мордвинова Елена Евгеньевна -
специалист -  менеджер органа опеки
и попечительства отдела образования
администрации Колпнянского района
Орловской области

Статья 3.1. Посягательст
во на права и здоровье не
совершеннолетних.
Статья 3.2. Несоблюде
ние требований к обеспе
чению мер по содействию
физическому, интеллекту-

альному, психическому,
духовному и нравствен
ному развитию детей.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.

11. Прокопова Антонина Сергеевна -
главный специалист секретарь комис
сии по делам несовершеннолетних и
защите их прав отдела образования
администрации Колпнянского района
Орловской области

Статья 3.1. Посягательст
во на права и здоровье не
совершеннолетних.
Статья 3.2. Несоблюде
ние требований к обеспе
чению мер по содействию
физическому, интеллекту
альному, психическому,
духовному и нравствен
ному развитию детей.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.

12. Павлов Александр Юрьевич -  глав
ный специалист отдела архитектуры,

- Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере

строительства и жилищно- комму
нального хозяйства администрации
Колпнянского района Орловской об
ласти

благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 10.1. Нарушение
тишины и спокойствия
граждан.

13. Пронин Игорь Александрович - глав
ный специалист в сфере трудовых
отношений управления финансов и
экономики администрации Колпнян
ского района Орловской области

Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 6.3. Нанесение
надписей, рисунков, гра
фических изображений,
размещение, расклеива
ние, вывешивание объяв
лений, листовок, плакатов,
афиш и иных информаци
онных материалов вне от
веденных для этих целей
местах.
Статья 7.1. Безбилетный
проезд, провоз багажа без
оплаты в трамвае, трол
лейбусе, автобусе город
ского и пригородного со
общения, маршрутном
такси.
Статья 7.2. Невыдача
проездных билетов.

14. Рыбин Алексей Иванович -  главный - Статья 6.2. Нарушение

специалист отдела по управлению
имуществом администрации Колп
нянского района Орловской области

законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 8.2. Нарушение
схемы размещения неста
ционарных торговых объ
ектов.
Статья 10.3. Приставание
к гражданам с целью га
дания.

15. Соловьёва Ирина Владимировна
главный специалист управления фи
нансов и экономики администрации
Колпнянского района Орловской об
ласти

Статья 2.2. Нарушение
порядка предоставления
государственных и муни
ципальных услуг (в отно
шении должностных лиц
органов местного само
управления Орловской
области, работников му
ниципальных учреждений
Орловской области, осу
ществляющих деятель
ность по предоставлению
муниципальных услуг).
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив-

ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 8.2. Нарушение
схемы размещения неста
ционарных торговых объ
ектов.

16. Сухинина Елена Николаевна - пред
седатель Контрольно- счетной палаты
Колпнянского района Орловской об
ласти (по согласованию)

Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ-
но-коммунального хозяй
ства и предоставления
коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 9.4. Неисполнение
решений, принятых на ме
стном референдуме, на
собраниях (сходах) граж
дан, решений органов ме
стного самоуправления
Орловской области и
должностных лиц местно
го самоуправления Орлов
ской области.
Статья 10.1. Нарушение
тишины и спокойствия
граждан.

17. Томилин Николай Михайлович - на
чальник сельскохозяйственного отде
ла администрации Колпнянского рай
она Орловской области

Статья 5.2. Нарушение
законодательства Орлов
ской области в сфере пче
ловодства.
Статья 6.2. Нарушение
законодательства в сфере
благоустройства, жилищ
но-коммунального хозяй
ства и предоставления

коммунальных услуг.
Статья 6.2.1. Сброс мусо
ра, иных отходов произ
водства и потребления с
нарушением требований,
установленных норматив
ными правовыми актами
органов местного само
управления Орловской
области.
Статья 10.1. Нарушение
тишины и спокойствия
граждан.________________

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официаль
ном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» адми
нистрации Колпнянского района Орловской области по адресу: \у\ууу.ко!рпа-
аёт.ги.

3. Постановление администрации Колпнянского района Орловской об
ласти от 13 декабря 2018 года № 976 «О наделении правом по составлению
протоколов об административных правонарушениях должностных лиц адми
нистрации Колпнянского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе адми
нистрации Колпнянского района Орловской области (Романова Г.М.)

Глава администрации района Л.Л. Мясникова